UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX

V/v hướng dẫn thực hiện

nhiệm vụ Tổ Covid cộng đồng

trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Mường Tè, ngày         tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 244/CV-BCĐ ngày 13 tháng 9 năm 2021 của Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn

thực hiện nhiệm vụ Tổ Covid cộng đồng trên địa bàn.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Chỉ đạo ban hành Quyết định kiện toàn trên cơ sở Tổ tự quản phòng,

chống dịch Covid-19 đang hoạt động trên địa bàn và đổi tên thành Tổ Covid

cộng đồng theo quy định của Bộ Y tế. Thành phần, chức năng, nhiệm vụ của Tổ

Covid cộng đồng thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 244/CV-BCĐ ngày

13/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh Lai Châu (sao gửi

kèm theo).

- Yêu cầu UBND các xã, thị trấn gửi Quyết định kiện toàn, quy chế làm

việc, phân công nhiệm vụ, văn bản trưng tập hỗ trợ phòng chống dịch theo sự

kiện (nếu có) gửi về UBND huyện (qua Trung tâm Y tế huyện - đ/c Huân, SĐT

0977584177) trước ngày 23/9/2021.

- UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm quản lý, tổ chức thực hiện các

Tổ Covid cộng đồng tại địa bàn, tạo mọi điều kiện thuận lợi và tổ chức hoạt

động theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Phối hợp với các đơn vị liên quan

huy động nguồn lực tài chính để hỗ trợ kinh phí hoạt động cho các Tổ Covid

cộng đồng.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện:

- Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn hướng dẫn, giám sát việc tổ chức triển

khai thực hiện Tổ Covid cộng đồng trên địa bàn; báo cáo kịp thời, đề xuất, tham

mưu cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện bổ sung, điều

chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế địa phương.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ, rà soát các

đối tượng chưa được tiêm hoặc chưa tiêm đủ 2 mũi vắc xin phòng Covid-19 cho

Tổ Covid cộng đồng.

2

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn UBND các

xã, thị trấn tổng hợp nhu cầu kinh phí và các thủ tục cần thiết để chi trả kinh phí

hỗ trợ hoạt động cho các Tổ Covid cộng đồng khi có văn bản chỉ đạo triển khai

thực hiện nội dung này của các Sở ngành tỉnh, BCĐ tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2021-09-21T16:39:20+0700

		2021-09-22T09:02:22+0700

		2021-09-22T09:02:22+0700

		2021-09-22T09:02:22+0700